PARECER CONJUNTO

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº. 84/2025
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 
10.833.441,01 (dez milhões, oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais e um centavo), para o Fundo Municipal de Saneamento 
Ambiental e Infraestrutura (Secretaria de Infraestrutura).
AUTOR: Prefeito 

Os presidentes das Comissões de Constituição, Justiça e Redação, 
de Meio Ambiente, de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas e de

[...]

Essas ações são indispensáveis para o desenvolvimento 
urbano, para a melhoria da mobilidade e para o atendimento às demandas 
estruturais da cidade. Desse modo, nada a reparar.

A Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade analisou 
que o crédito adicional especial, no montante de R$ 10.833.441,01 (dez 
milhões, oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e um 
centavo), será devidamente coberto pelo superávit financeiro apurado no 
Balanço Patrimonial do exercício de 2024, atendendo aos dispositivos legais e 
princípios da responsabilidade fiscal. Dessa forma, nada a reparar.

Assim, após análise, as comissões manifestam pelo prosseguimento